АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КАЛГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2020 года		        		          	                             №02

        с. Калга

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района "Калганский район" постановляет:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего постановления опубликовать в районной газете «Родная земля» и на официальном сайте муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район" В.А.Слепкова.

Глава администрации
муниципального района
"Калганский район"                                                                 М.Ю.Жбанчиков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального района «Калганский район»
[bookmark: _GoBack]от 09 января 2020 года №02

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Вид муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)
	Информация об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля (включая реквизиты нормативного правового акта)
	Уполномоченные органы на осуществление вида муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление Администрации муниципального района «Калганский район» от13.11.2017 N 769 "Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Калганский район»
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района "Калганский район"

	2.
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	ст. 265 и ч. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Постановление Администрации муниципального района «Калганский район» от16.06.2014 N 230 «Об утверждении положения о внутреннем финансовом контроле на территории муниципального района «Калганский район»
	Комитет по финансам администрации муниципального района  «Калганский район»

	3.
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ч. 8 и ч. 11 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Постановление Администрации муниципального района «Калганский район» от14.07.2016 N 162 «Об органе местного самоуправления муниципального района «Калганский район»  уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок»
	Комитет по финансам администрации муниципального района  «Калганский район»

	4.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	п.1 ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п.5 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление Администрации муниципального района «Калганский район» от15.02.2016 N 31 «Об утверждении административного регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального района «Калганский район»»
	Заместитель главы администрации муниципального района «Калганский район» по экономическому и территориальному развитию

	5.
	Внешний муниципальный финансовый контроль
	ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом муниципального района «Калганский район»
	Приказ Председателя Контрольно-счетной муниципального района «Калганский район» от 07.07.2014 г. N 2А "Об утверждении административного регламента Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Калганский район»
	Контрольно-счетная комиссия муниципального района «Калганский район»